
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 30 мая 2025 года № 436-п 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых муниципальных  

правовых актов города Омска и внесении изменения в постановление 

Администрации города Омска от 25 июня 2024 года № 505-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации города Омска от 16 июля 2020 года 

№ 388-п «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных 

участков (их частей), находящихся в муниципальной собственности города 

Омска, а так же земельных участков (их частей), расположенных 

на территории города Омска, государственная собственность на которые 

не разграничена»; 

2) постановление Администрации города Омска от 2 декабря 2021 года 

№ 742-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 16 июля 2020 года № 388-п»; 

3) постановление Администрации города Омска от 30 декабря 2022 года 

№ 1134-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 16 июля 2020 года № 388-п». 

2. Пункт 3 постановления Администрации города Омска от 25 июня 

2024 года № 505-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления 

в силу Административного регламента Администрации города Омска 

по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута, 

публичного сервитута на территории города Омска». 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его 

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Омска                                                                                   С.Н. Шелест 

 


